平成 29 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 CEO 石田 克史

（コード番号：6544 東証マザーズ）

問 い 合 わ せ 先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 室

 TEL：03-6262-1624

当社によるエレベーターの遠隔監視技術の米国等における特許権取得のお知らせ

当社は、エレベーターの遠隔監視技術（以下、「本技術」という）について、米国、中国、香港

において特許権を取得しましたのでお知らせいたします。

記

1.特許の内容

今回特許権を取得した発明の名称・内容等は次のとおりです。

名称 遠隔監視支援装置

国際出願番号 PCT/JP2012/084006

内容 エレベーターの遠隔監視を行う遠隔監視支援装置に関する

今回特許権を取得した国 米国、中国、香港

特許権取得済地域 日本

2.本技術の意義

本技術は日本において当社が特許権を取得しているリモート遠隔監視システム「PRIME」の

核となるもので、今回の海外での特許権の取得によって、今後の当社の海外進出に資することが

期待されます。

3.業績に与える影響

本特許権の取得による当期の業績への影響は軽微と見込んでおります。また、当期の業績予想

に変更はありませんが、変更が生じる場合は、速やかにお知らせいたします。

以上